誓 約 書
年  月  日

ビジネス・ブレークスルー大学 学長殿

所属

署名           印

私は、科学研究費助成事業等の競争的資金等の経費執行等について、本学の職員とし

て、下記のとおりルールを遵守することを誓約します。

記

1. 「研究活動における不正行為への対応等に関するガイドライン」（文部科学大臣

決定）「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）」

を理解し、定められている事項を遵守いたします。

2. １に義務づけられている「研究倫理教育」「コンプライアンス教育」を受講し、

内容について承知しています。

3. 「ビジネス・ブレークスルー大学 研究に係る運営管理および不正行為等の防止

に関する取扱規程」第 2条第４項に定める研究費によって研究を遂行するにあた

り、補助条件を理解しこれを遵守いたします。

4. 研究費の経費執行等にあたり、研究費の経理事務処理その他の遵守すべき諸規則

等（ビジネス・ブレークスルー大学の関連する諸規則等および研究費を交付する

機関の関連する諸規則等を含む）を熟読し、定められている事項等を遵守いたし

ます。

5. 前項の諸規則等に違反して、研究費の不正使用および不正行為を行った場合は、

ビジネス・ブレークスルー大学および資金配分機関から処分を受けること、およ

び法的な責任を負うことを承知しています。

6. 「ビジネス・ブレークスルー大学 研究に係る運営管理および不正行為等の防止

に関する取扱規程」第 2条第５項に定める公的研究費を受ける場合、これが国民

の貴重な税金で賄われていることを十分認識し、公正かつ効率的に使用するとと

もに、研究において不正行為を行わないことを約束いたします。

以上